АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19о8-2ог/ » 433

Еманжелинский муниципальный район

[О создании, содержании й""|
использовании запасов
материально-технических,
продовольственных,
медицинских и иных средств для
обеспечения мероприятий по
гражданской обороне на
территории Еманжелинского
муниципального района

В соответствии с Федеральными законами от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ
«О гражданской обороне», от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2000 г. № 379
"О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов
материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств"
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 .Внести изменения в постановление администрации Еманжелинского
муниципального района от 16 июня 2021 года № 328 «О создании, содержании и
использовании запасов материально-технических, продовольственных,
медицинских и иных средств для обеспечения мероприятий по гражданской
обороне на территории Еманжелинского муниципального района»:

приложение №2 «Рекомендуемая номенклатура создаваемых запасов
материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для
обеспечения мероприятий по гражданской обороне на территории
Еманжелинского муниципального района» читать в прилагаемой редакции.

2. Отделу организационной и контрольной работы администрации
Еманжелинского муниципального района (Арсюкова И.В) опубликовать
настоящее постановление на официальном сайте администрации
Еманжелинского муниципального района в информационной
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постанодлщия возложить на заместителя главы
Еманжелинского муниципального раи#0Щ БслозаЬови11 С.Г.).

Глава Еманжелинского
муниципального района Е.В. Светлов

Приложение №2
к постановлению администрации

Еманжелинского муниципального
района

о т « 19 » OS 2021 г. № 433
Рекомендуемая номенклатура

создаваемых запасов материально-технических,
продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения

мероприятий по гражданской обороне
на территории Еманжелинского муниципального района

Запасы в целях проведения захоронения трупов в военное время

№
№
п/п

Наименование материальных средств
Единица

измерения,
шт.

1.
Комплекты шанцевого инструмента (лопата штыковая и совковая,
лом, кувалда, кирка-мотыга, топор плотничный, пила поперечная) 10

2. Бензопилы с доп. цепями 01

3. Углошлифовальная машина «болгарка» 01

4. Г енератор 03

5. Комплекты защитной санитарной одежды 10
6. Специальная рабочая одежда (зимняя, летняя) 10
7. Сигнальная одежда (жилет со светоотражающими нашивками) 05

8. Фонари налобные 03
9. Фонари карманные электрические 03

10. Специальная техника для идентификации погибших (фотоаппараты,
видеокамеры, специальное оборудование) 03

11. Транспорт грузовой 04

Запасы в целях 3 - х  суточного обеспечения
сухим пайком 50 человек

(в зависимости от наличия запасов продовольствия разрешается замена сухого пайка,
в расчете на 1 человека на 1 сутки: консервов мясных (0,17 кг) консервами
мясорастительными (0,25 кг), или консервами рыбными в масле (0,175 кг),

или консервами рыбными натуральными (0,25 кг)

N
п/п

Наименование продуктов Единица
измерения

Норма

1. Печенье, галеты, крекеры кг 08,00

2. Консервы мясные кг 03,60

3. Консервы рыбные кг 02,68

4. Консервы мясорастительные кг 05,68

5. Масло животное кг 0,64

6. Молоко цельное сгущенное с сахаром кг 01,39

7. Сахар кг 01,29

8. Сигареты пачка 11,00

9. Спички коробок 11,00

Запасы в целях обеспечения населения водой

N
п/п

Виды водопотребления Единица
измерения

Количество

1. Питье л/чел./сут. 2,5/5,0

2.

Приготовление пищи, умывание, в том числе:

- приготовление пищи и мытье кухонной посуды;

- мытье индивидуальной посуды;

- мытье лица и рук.

л/чел./сут.

7.5

3.5

1,0

3,0

3.
Удовлетворение санитарно-гигиенических потребностей
человека и обеспечение санитарно-гигиенического
состояния помещений

л/чел./сут. 21,0

4. Выпечка хлеба и хлебопродуктов л/кг 1,0

5. Прачечные, химчистки л/кг 40

6. Для медицинских учреждений л/чел./сут. 50,0

7. Полная санобработка людей л/чел. 45,0

Запасы неснижаемых лекарственных средств из расчета на 50 коек на 72 часа
работы -  при массовых инфекциях, при массовом травматизме, реанимационные

мероприятия

№
п/п

Наименование материальных ресурсов Единица
измерения

Объемы
запасов

1 Адреналин 0,1 % 1 мл № 5 упак 1,00
2 Анальгин 50% 2 мл № 10 упак 3,00
3 Гепарин 5 мл р-р № 5 упак 1,00
4 Димедрол 1 % 1 мл № 10 упак 1,00
5 Допамин 0,5% 5 мл № 10 упак 2,00
6 Дротаверин 2% 2 мл № 10 упак 1,00
7 Жгут шт 8,00

8
9
10
11

12
13
14
15
16
17
18
19
20

Калия и магния аспарагинат 250 мл р-р флак
Калия хлорид 4% 10 мл № 10 упак
Кардиокет 40 мг таб. № 50 упак
Катетер шт
Маска 3-х слойная шт
Пеленка впит. шт
Система ПР шт
Тонометр механ.ЫЭ - 71 шт
Фуросемид 1 % 2 мл р-р № 10 упак
Халат хир. стер. шт
Шприц 10 мл шт
Шприц 20 мл
Шприц 2 мл

шт
шт